
LESVČR
4b

SMLOUVA O PACHTU - POZEMKY V DOBÝVACÍM PROSTORU

č.: 222/4046/2018
uzavřená ve smyslu ust. § 2332 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších

předpisů, (dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany:
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Hradec Králové, Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540
zastoupený Ing. Danielem Szórádem, Ph.D,, generálním ředitelem
IČO: 42196451, DIČ: CZ42196451
bankovní spojení:

(dále jen „propachtovatel") na straně jedné

a

LB MINERALS, s. r. o.
se sídlem Tovární 431, Horní Bříza, PSČ 330 12
zapsaná v OR u Krajského soudu Plzeň, oddíl C, vložka 22581
IČO: 27994929, DIČ: CZ27994929
jednající Ing. Ladislav Matoušek, jednatel společnosti a Ing. Pavel Bárta, ekonomický ředitel společnosti 
na základě pověření ze dne 25. 3. 2015
bankovní spojení:
(dále jen „pachtýř") na straně druhé

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU 
O PACHTU:

I.
Předmět smlouvy

1. Propachiovatel prohlašuje, že má právo hospodařit k níže uvedeným pozemkům, které jsou ve 
vlastnictví České republiky, a to:

Číslo
parcely

Druh
pozemku

Výměra 
v m2

-J ' ' '
P ropách továvaná 

výměra v m2
Katastrální

území LV Obec

648/1 ostatní plocha 3 441 3 441 Němčíce u Třebnic 204 Meciov

648/6 ostatní plocha 6 005 6 005 Němčíce u Třebnic 204 Meclov í

648/7 ostatní plocha 539 539 Němčíce u Třebnic 204 Meciov

649/3 ostatní plocha 567 567 Němčíce u Třebnic 204 Meciov

649/6 ostatní plocha 1 600 1 600 Němčíce u Třebnic 204 Meclov

649/7 ostatní plocha 9 628 9 628 Němčíce u Třebnic 204 Meclov

Celkem 21 780

Uvedené pozemky (dále jen „předmětné pozemky" nebo „předmět pachtu") jsou zapsané 
v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu pro Plzeňský kraj, Katastrální pracoviště Domažlice.

1



T

2. Propachtovatel se zavazuje přenechat na zákiadš této Smlouvy předmět pachtu uvedený 
v odst. 1. tohoto článku o celkové výměře 21.780 m2 do pachtu propachtovateli k dočasnému 
úplatnému užívání a požívání s tím, že nájemce se zavazuje předmět nájmu využívat výlučně za 
účelem provádění hornické činnosti, a to k dobývání ložiska živcové suroviny v dobývacím prostoru 
Mračnice, evidenční číslo 6/0240 a k činnostem s touto těžbou souvisejícím. Dobývací prostor 
Mračnice je evidován die Potvrzeni o změně v evidenci dobývacího prostoru Mračmce, evidenční 
číslo 6/0240 vydaného Obvodním báňským úřadem v Plzni, zn.: 123/09/06/460.1 /Mil/Liš ze dne 20.
1. 2009. Uvedené potvrzeni tvoří nedílnou přílohu č. 1 k této smlouvě (dále jen „Smlouva1'}

3. Smluvní strany prohlašují, že hranice předmětu pachtu jsou jim soolehlivě známy a nevzbuzují 
jakýchkoli pochybností. Předmětné pozemky jsou graficky znázorněny v Zákresu DP Mračnice 
- pozemky LČR, který tvoří nedílnou přílohu č. 2 k této Smlouvě.

4. Pachíýř prohlašuje, že se se stavem předmětu pachtu řádně a dostatečně seznámil a že jej 
shledává ke dni uzavření této Smlouvy způsobilým ke smluvenému účelu pachtu dle této Smlouvy. 
Dobývací prostor Mračnice. evidenční číslo 6 0240 je stanoven na základě Rozhodnutí Ministerstva 
stavebnictví, Československých keramických závodů, generálního ředitelství, Praha - Hlubočepy 
č. 213/68-ČKZ ze dne 25. 2. 1969. Výše uvedené rozhodnutí tvoří nedílnou přílohu č. 3 k této 
Smlouvě,
Hranice dobývacího prostoru Mračnice, evidenční číslo 6 024C je graficky znázorněna v zákresu 
DP Mračnice - pozemky LČR, který tvoři nedílnou přílohu č. 2 k této Smlouvě.

5. Z pachtu je vyňato právo výkonu myslivosti a rybářské právo.
6. Smluvní strany ujednaly, že předmětem pachtu dle této Smlouvy nejsou trvalé porosty nacházející 

se na předmětu pachtu.
7. Právo pachtu podle této Smlouvy dále nezakládá pachtýři jakákoliv práva k trvalým porostům 

nacházejícím se na předmětu pachtu. Pachtýř je povinen zejména upozornit na kalamitu, škodu na 
porostech, apod.

8. Nárok na náhrady dle zvláštních právních předpisů, např. v případech, na něž dopadá vyhláška 
Ministerstva zemědělství č. 55/1999 Sb., o způsobu výpočtu výše újmy nebo škody způsobené na 
lesích, náleží propachtovateli.

H.
Účel pachtu

1. Pachtýř se zavazuje předmět pachtu uvedený v článku i. cdsí. 1. této Smlouvy užívat výlučně 
k podnikatelským účelům, a to k hornické činnosti podle ust. § 2 zák. č. 61/1988 Sb., o hornické 
činnosti, výbušninách a o státní báňské správě, ve znění pozdějších předpisů, spočívající 
v dobývání ložiska živcové suroviny v dobývacím prostoru Mračnice a k činnostem s daným 
dobýváním souvisejícím. Vlastní dobývací práce jsou prováděny na základě Rozhodnutí 
Obvodního báňského úřadu v Plzni, č. j.: 910-511.4/95/Pe/Př o povolení hornické činnosti v iomu 
Mračnice podle plánu otvírky, přípravy a dobývání ze dne 10.5.1995 a dále na základě Rozhodnutí 
Obvodního báňského úřadu v Plzni, zn.: 1000/06/11/511.4/Mer o povolení změny Plánu otvírky, 
přípravy a dobýváni v iomu Mračnice ze dne 26. 4. 2006 s nabytím právní moci dne 13. 5. 2006. 
Uvedená rozhodnutí jsou nedílnou přílohou č. 4 a 5 k této Smlouvě.

2. Předmětem podnikání pachtýře je mimo jiné hornická činnost v rozsahu ustanovení § 2 a § 3 
zák. č. 61/1988 Sb., ve znění pozdějších předpisů na základě Oprávnění k hornické činnosti 
a činnosti prováděné hornickým způsobem vydané Obvodním báňským úřadem pro území krajů 
Plzeňského a Jihočeského, č. j.: SBS 13926/2017/OBÚ-06/1 ze dne 3. 5. 2017 s nabytím právní 
moci dne 4. 5. 2017. Oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem je 
přílohou Č. 6 k této Smlouvě.

2



lil.
Trvání pachtu

1. Propachtovatel na základě této Smlouvy přenechává pachtýri a pachtýř od propachtovatele přebírá 
do dočasného úplatného užívání a požívání předmět pachtu uvedený v čl. I. odst. 1. této Smlouvy 
o celkové výměře 21.780 m2, a to na dobu určitou od 1. 4. 2018 do 31.12. 2022 s právem opce 
dalšího prodloužení pachtovní doby o pětiletou periodu, až na dobu předpokládaného dobývání 
ložiska včetně následné rekultivace a sanace pozemků.

2. Pacht dle této Smlouvy skončí:
a) uplynutím doby, na níž byl sjednán,
b) písemnou dohodou smluvních stran,
c) písemnou výpovědí s výpovědní dobou učiněnou kteroukoli ze smluvních stran za níže 

uvedených podmínek.
3. Před uplynutím sjednané doby pachtu ize tento skončit výpovědí ze strany propachtovatele z těchto 

důvodů:
a) pachtýř je o více než jeden měsíc v prodlení s placením pachtovného, a tc i přes písemnou 

výzvu propachtovatele k dodatečné úhradě dluhu pachtýře,
b) pachtýř užívá předmět pachtu v rozporu s ustanoveními této Smlouvy i přes písemnou výzvu 

propachtovatele k odstranění závadného stavu s určením přiměřené lhůty ke zjednáni 
nápravy,

c) pachtýř přenechal bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět pachtu 
nebo jeho část do užívání jinému,

d) pachtýř porušil své povinnosti plynoucí z této Smlouvy, a to i přes předchozí písemnou výzvu 
propachtovatele k dodržování smluvních povinností s poskytnutím přiměřené lhůty ke sjednání 
nápravy,

e) pachtýř na předmětu pachtu umístil jakékoli stavby bez předchozího písemného souhlasu 
propachtovatele,

f) pachtýř ztratil oprávnění k hornické činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
g) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

4. Před uplynutím sjednané doby pachtu lze tento SKončit výpovědí ze strany pachtýře z těchto 
důvodů:

a) pachtýř ztratil oprávnění k provozování činnosti, pro kterou si předmět pachtu propachtoval,
b) propachtovatel porušil své povinnosti vůči pachtýři vyplývající z této Smlouvy, a to i pres 

předchozí písemnou výzvu pachtýře k jejich splnění v přiměřené lhůtě.
c) předmět pachtu přestal být využitelný pro sjednaný účel pachtu.

5. Pro výpověď dle odst. 3. a odst. 4. tohoto článku se sjednává tříměsíční výpovědní doba, která 
počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď 
doručena druhé smluvní straně.

6. Ke dni skončeni pachtu je pachtýř povinen odevzdat propachtovatel i předmět pachtu ve stavu 
odpovídajícímu způsobu využití pro účely dle čl. II. odst. 1. této Smlouvy a po sanaci a rekultivaci 
pozemku provedené na náklady pachtýře dle příslušného rozhodnutí orgánu státní správy. Toto 
ustanovení se netýká porostů, které se na předmětných pozemcích nacházejí. 
O předání bude sepsán písemný protokol opatřený datem a podpisy oprávněných pracovníků 
propachtovatele a pachtýře.

IV.
Pachtovné

1. 



2. Pachtovné dle předchozího odstavce tohoto článku je bez daně z přidané hodnoty. K takto 
ujednanému pachtovnému bude tedy připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platnými 
a účinnými předpisy o dani z přidané hodnoty pro dané období.

3. Propachtovatei bude pachtovné fakturovat jedenkrát čtvrtletně příslušným podílem, a to vždy 
k 20. kalendářnímu dni třetího měsíce běžného čtvrtletí, tj. 2G. 3., 20. 6., 20. 9. a 20, 12. nebo 
nejbližší další pracovní den a toto datum je zároveň datem uskutečnění zdanitelného plnění. Lhůta 
splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího vystavení. Dnem úhrady se rozumí den 
připsání částky ve Drospěch účtu propachtcvateie. Ohrada pachtovného bude prováděna ve 
prospěch účtu organizační jednotky propachtovatele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. V případě 
založeni nebo ukončení pachtovního vztahu založeného touto Smlouvou v průběhu roku bude 
poměrně upravena výše pachtovného.

4. Faktura je řádně vystavena, pokud splňuje veškeré náležitosti daňového a účetního dokladu podle 
příslušných právních předpisů a další náležitosti die této Smlouvy, pokud byly smluvními stranami 
ujednány. V případě, že faktura nebyla vystavena řádně, je smluvní strana, které je faktura určena, 
oprávněna fakturu vrátit, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího doručení s uvedením chybných 
či chybějících náležitostí. Pokud bude faktura v uvedené lhůtě oprávněně vrácena, je smluvní 
strana, které byla faktura vrácena, povinna řádně vystavit a doručit bezvadnou (opravenou či 
doplněnou) fakturu, a to ve lhůtě pěti pracovních dnů od jejího vrácení. Nová lhůta splatnosti počíná 
běžet ode dne vystavení bezvadné (tj. opravené č: doplněné) faktury.

5. Pachtýř bere na vědomí, že propachtcvaiel se rozhodl uplatnit na vztah založený touto Smlouvou, 
tj. pacht pozemku, daň z přidané hodnoty, a to ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

6. Pachtovné bude na každé další roky valorizováno vždy k 1. 1. běžného reku podle skutečně 
dosažené míry inflace vyjádřené přírůstkem průměrného indexu spotřebitelských cen za 12 
posledních měsíců kalendářního roku zveřejněného Českým statistickým úřadem. Pachtovné bude 
automaticky upravováno bez písemného oznámení pachtýři. K prvnímu zvýšení pachtovného 
o inflaci takto dojde s účinností od 1. 1. 2019.

7 Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli pachtovné v souladu s touto Smlouvou, zejména řádně 
a včas.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Pachtýř je povinen s předmětem pachtu řádně hospodařit dle dohodnutého a příslušnými úřady 
povoleného účelu, užívat jej v souladu s ustanoveními této Smlouvy a v záležitostech touto 
Smlouvou neupravených v souladu s obecně platnými právními předpisy a na své náklady řádně 
udržovat na něm se nacházející předměty a zařízení, pokud se jedná o běžné záležitosti spojené 
s jeho využíváním.

2. Pachtýř se zavazuje neprovádět žádné úpravy na předmětu pachtu bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele, které jdou nad rámec účelu pachtu specifikovaného v části I. odst. 3 
a části !í. této Smlouvy.

3. Pachtýř je povinen umožnit propachtovateli vstup na předmět pachtu za účelem zjištění jeho stavu 
a kontroly jeho užívání pachtýřem v souladu s touto Smlouvou.

4. Pachtýř je povinen na předmětu pachtu umožnit propachtovateli výkon činností souvisejících 
s hospodařením v lese die zák. č. 289/1995 Sb., lesní zákon, ve znění pozdějších předpisů, 
a platného lesního hospodářského plánu, nebude-li příslušným rozhodnutím orgánů státní správy 
rozhodnuto jinak. Pachtýři se zakazuje jakékoli kácení trvalých porostů bez předchozího 
písemného souhlasu propachtovatele.

5. Pachtýř není oprávněn umístit na předmětu pachtu jakékoli stavby bez předchozího písemného 
souhlasu propachtovatele.

4



6. Propachtovatel je oprávněn kontrolovat, jak pachtýř píní povinnosti, které pro něj vyplývají z této 
Smlouvy.

7. Rozhodne-li příslušný orgán státní správy pravomocným rozhodnutím o uložení pokuty 
propachtovatel! v souvislosti s porušením zákonných povinností, ke kterým došlo jednáním nebo 
opomenutím pachtýře die této Smlouvy, je pachtýř povinen zaplatit propachtovateli částku ve výši 
uložené pokuty včetně případných dalších nákladů propacbtovatele s tímto spojených, zejména 
pak nákladů řízení, a to vše do 5 pracovních dnů od doručení písemné výzvy propachtovatele 
k úhradě.

8. Pachtýř není oprávněn přenechat bez předchozího písemného souhlasu propachtovatele předmět 
pachtu nebe jeho část do užívání třetí osobě.

9. Pachtýř se zavazuje na vlastní náklady odstranit újmu, která na předmětu pachtu jeho činností 
nebo činností třetích osob vznikne, a to ve lhůtě 30 kalendářních dnů od doručení písemné výzvy 
propachtovatele k odstranění újmy, s výjimkou povinností k provedení sanací a rekultivací pro které 
platí pravidla schváleného plánu otvírky, přípravy a dobývání (POPD).

10. Pachtýř se zavazuje neuskladňovat a neíikvidovat odpady vzniklé jeho činností nebo činností 
třetích osob na předmětu pachtu. Za odvoz odpadu z předmětu pachtu a jeho následnou likvidaci 
odpovídá výlučně pachtýř. Likvidaci provede pachtýř na vlastní náklady do 7 dnů od zjištění 
závadného stavu.

11. Pachtýř se zavazuje, že zabezpečí výkon hornické činnosti a činností souvisejících tak, aby 
nedocházelo k újmě na okolních lesních porostech na pozemcích, které nejsou součástí předmětu 
pachtu a nebyly dotčeny zájmy ochrany přírody.

12. Pachtýř se zavazuje platit propachtovateli pachtovné v souladu s touto Smlouvou, zejména řádně 
a včas.

13. Pachtýř nese plnou odpovědnost za veškerou újmu, která jím prováděnou činností nebo porušením 
jeho povinnosti založené touto Smlouvou či právním předpisem vznikne propachtovateli či třetím 
osobám, a to i v případě, že by újma vznikla v důsledku činnosti pachtýřem najatých právnických 
či fyzických osob v souvislosti s prováděnou hornickou činností.

14. Smluvní strany ujednávají, že právo pachtu dle této Smlouvy se nezapíše do veřejného seznamu.

VI.
Sankce za porušení povinnosti

Smluvní strany sjednávají pro případ porušení povinností uvedených v článku V. této Smlouvy 
smluvní pokutu ve výši 10 % aktuálního ročního pachtovného, nejméně však 5 000 Kč, za každý 
jednotlivý případ. Stanovením smluvní pokuty není dotčeno právo poškozené strany na náhradu 
škody a zaplacená smluvní pokuta se na náhradu škody nezapočítává. Smluvní pokuta je splatná 
do 15 dnů od doručení výzvy smluvní straně, která porušila své povinnosti.

Vil.
Ostatní ujednání

Pachtýř se zavazuje nevydávat stanoviska či vyjádření třetím osobám k dotčení či omezení ve 
využívání předmětu pachtu nebo jeho části.

Vili.
Sankční ujednání

Pro případ prodlení s úhradou pachtovného se pachtýř zavazuje zaplatit propachtovateíi smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. Právo propachtovatele na 
náhradu škody vzniklé z porušení smluvních povinností pachtýře či právo tuto Smlouvu vypovědět 
ve smyslu čí. III. této Smlouvy tím není dotčeno.

5



IX.
Criminal compliance doložka

1. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzuji, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění 
této smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání {včetně formy 
účastenství), v důsledku tedy jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena 
odpovědnost podle zákona č. 418/2011 Sb.. o trestní odpovědnosti právnických osob 
a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle 
trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran 
včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů.

3. Propachtovatel za tímto účelem vytvořil tzv. Criminal compliance program Lesů České republiky, 
s. p. (viz www.lesycr.cz), (dále jen „CCP LČR“), a v jeho rámci přijal závazek dodržovat zejména 
Kodex CCP LČR, Protikorupční program LČR a Etický kodex zaměstnanců LČR, a io včetně všech 
příloh, čímž se propachtovatel vymezuje proti jakémukoli protiprávnímu a neetickému jednání 
a nastavuji postupy k prevenci a odhaíování takového jednání. Za účelem naplnění tohoto článku, 
tj. za účelem nastavení funkčních a efektivních prevenčních procesů při plnění této smlouvy nebo 
v souvislosti s ním, lze obsah těchto dokumentů poskytnout na žádost druhé smluvní straně, která 
je rovněž může přijmout za své, a to v plném jejich znění.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Pokud není v této Smlouvě ujednáno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami příslušnými 
obecně platnými právními předpisy, zejména pak občanským zákoníkem.

2. V případě změny identifikačních údajů smluvních stran se tyto zavazují vzájemně se o této 
skutečnosti bez zbytečného odkladu písemně informovat.

3. Tuto Smlouvu lze měnit a doplňovat pouze písemnými vzestupně číslovaným! dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Pro platnost této Smlouvy je v souladu se Statutem LČR, zákonem o státním podniku, nutný 
souhlas Ministerstva zemědělství ČR, které rovněž vykonává jménem státu funkci zakladatele 
propachíovateie (dáie jen „Zakladatel11) ve srnysiu ustanovení § 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., 
o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů.

5. Zakladatel udělil předchozí souhlas s nakládáním s určeným majetkem ve smyslu ustanovení 
§ 17 odst. 2 zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů, pod 
č. j.: 47675/2017-MZE-13221 ze dne 1. 9. 2017 v odstavci 6.5.3. Statutu LČR.

6. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
1. 4. 2018; v případě povinnosti uveřejnění je účinnost podmíněna uveřejněním v registru smluv.

7. Smluvní strany se dohodly, že ke dni účinnosti této Smlouvy se dohodou smluvních stran ruší 
nájemní smlouva č. 222/4046/2018 ze dne 22. 5. 2013 ve znění pozdějšího dodatků a nahrazuje 
se v plném rozsahu touto Smlouvou.

8. Obsah této Smlouvy se považuje za obchodní tajemství a jednotlivé informace získané v průběhu 
realizace této Smlouvy jsou smluvními stranami považovány za důvěrné.

9. Tato Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po dvou vyhotoveních obdrží každá 
ze smluvních stran.

10. Obě smluvní strany jsou oprávněny a v případech stanovených zákonem i povinny uveřejnit 
Smlouvu a její dodatky včetně metadat v rozsahu a způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v účinném znění. Obě smluvní strany jsou s uveřejněním Smlouvy 
a jejích dodatků včetně metadat srozuměny.

6

http://www.lesycr.cz


11. Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu přečetly a na důkaz správnosti a souhlasu připojují 
prosty omylu své vlastnoruční podpisy.

12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou tyto přílohy:

Příloha č.

Příloha č.

— Příloha č.

1: Potvrzení o změně v evidenci dobývacího prostoru Mračnice, evidenční číslo 
6/0240 vydaného Obvodním báňským úřadem v Plzni, 
zn : 123/09/06/460.1/Mil/Liš ze dne 20. 1. 2009 

2: Zákres DP Mračnice - pozemky LČR s grafickým znázorněním předmětu 
pachtu a hranice dobývacího prostoru 

3 Rozhodnutí Ministerstva stavebnictví, Československých keramických 
závodů, generálního ředitelství, Praha - Hlubočepy č. 213/68-ČKZ ze dne 
25. 2. 1S63

Příloha č.

- Příloha č.

4: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Pizni, č. j.: 910-511,4/95/Pe/Př 
o povolení hornické činnosti v lomu Mračnice podle plánu otvírky, přípravy 
a dobývání ze dne 10. 5. 1995

5: Rozhodnutí Obvodního báňského úřadu v Plzni, zn.: 1000/06/11/511.4/Mer 
o povolení změny Plánu otvírky, přípravy a dobýváni v lomu Mračnice ze dne 
26. 4. 2006

Příloha č.

Příloha č.

5: Oprávnění k hornické činnosti a činnosti prováděné hornickým způsobem 
vydané Obvodním báňským úřadem pro území krajů Plzeňského 
a Jihočeského, č. j.: SBS 13926/2017/OBÚ-06/1 ze dne 3. 5. 2017 

7: Pověření pro Ing. Pavla Bártu, ekonomického ředitele ze dne 25. 3. 2015

V Hradci Králové, dne V Horní Bříze, dne 2? o2. 'h i£

Propachtovatel: 

Ing. Danie! Szórád, Ph.D
generální ředitel

Pachtýř:

Ing. Ladislav Matouš 
jednatel společnosti

Ing. Pavel Bárta 
ekonomický ředitel společnosti

7



. Evidenční čisio umu: {b/z-y/^y

8 OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PLZNI
HŘÍMALÉHO 11,301 00 PLZEŇ

LAŠ5.ZlÍB£SG'£Ca.sT ””j 
divize SUSOViHY ■ i

LBMINERALS, s.r.o.

Horní Bříza č.p. 431 
330 12 Horní Bříza

Vé$ dopis značky / ze dne
LBM-3 0-1-16/2009

NaSe značka
123/09/06/460.1/Mil/Liš

Vyřizuje / linka \ V Plzni
Ing- Mileíínsky/418 /. ., . ’5 20.1.2009 

/ ^
Věc: . /

Potvrzení o změněn evidenci dobývačího prostoru Mračmce ev.č. 6/0240

Obvodní báňsky úřad v Plzni obdržel .dne 14. I. 200.9 Vaši žádost o změnu v evidencí 
dobývačího prostoru Mračnice, doloženou mimo jiné .pravomocným usnesením Krajského soudu 
v Plzni ze dne 22:12.2008, spis. značky'F 27255/2008.-3 1345/6 - 441 o zápisu přeměny právní 
formy obchodní společnosti do obchodního rejstříku, kterým se v obchodním rejstříku vedeném, 
u Krajského soudu v Plzni v oddílu B, vložce 1345 vymazává obchodní firma 
LB MlNERALS, a.s. a zapisuje se obchodní firma LBMINERALS, s.r.o. a potvrzením 
Československé obchodní banky, a.s., ze dne 19.12.2008, e.j. CPM/KRA/105/08, kterým 
se potvrzuje, že v souvislosti se změnou právní formy společnosti LB MINERALS, a.s. 
na LB MlNERALS, š.r.o. se od 1.1.2009 mění označení majitele „Zvláštního účtu' finančních 
rezerv na sanace a rekultivace" č. 17807273/0300 a „Zvláštního účtu finančních rezerv na důlní 
škody" č. 117008233/0300, dříve vedených na LB MlNERALS, a,s. na LB MlNERALS, s.r.o,, 
Obvodní báňský úřad v Plzni po přezkoumání Vaši žádosti provedl požadovanou změnu 
a vydává:

„Potvrzení o zrevidování dobývačího prostoru Mračnice".

Dobývací prostor .Mračnice je na Obvodním báňském úřadu v Plzni evidován v evidenční 
knize dobýváních prostorů díl 6, folio 0240 ná organizaci :

Název; LB MlNERALS, s.r.o.
Sídlo: Horní1 Bříza č.p. 431, PSČ 3.30 12
IČ: 27994929

.V*
OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD' lng. Bivoj Merc

Hřímalého 11 předseda úřadu
301 00 PLZEŇ 1

Na vědomí:
• Český báňský úřad v Praze, Kozí 4, 110 01 Praha 1
» Česká geologická služba - Geofond\ Kostelní 26, 170 06 Praha 7
* Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor surovinové politiky, Na Františku 32, 110 15 Praha

TEL: 377 850 40Í, 377 850 xxx, FAX: 377 222 657, E-tnail: obu.plzen@tiscalt.cz

mailto:obu.plzen@tiscalt.cz




/ 7/1

Ústřední hospodářský orgán: .. !???...$ ...................................... ....

Orgán pověřený: .$Mtef!l!mŘmM.M.£miMě..MW&Ů$*g%mjá.lní...M3±íiíf.latm»
ťr&fca * íílufeo$©p;sř

Rozhodnuti'
s.su/se-cks

íftfiis t«ret*o atavefeaietví ..... jakožto ústřední hospodářský orgán
..?».Ko?iotr«osicá Icey^eScé ^v^^^*^^ orgén

ĚT aha-*. 13 u bos © py _
T 2

poverený

2/a-Í337-5«rozhodnutím ze dne...

k návrhu těžebního národního podniku .................................................................................................
ChlttaSa&ar

za dne............................................................................................................................ . a na základě

výsledku místního komislonelního projednání ze dne ..... ..................................................................
stanoví ve smyslu § 21 odst. 2 zákona č. 41/1957 Sb. v dohodě s ústředním báňským úřadem

v Praze těžebnímu národnímu podniku <*!«■»«*« ItW! tM závrty -..............

Úříltuačasy

tento do bývá cí prostor: ..........

1, Název dobývacího prostoru:

Plošný rozsah: 5 fc®, -?4 ©* JO, 6

Hranice dobývacího prostoru na povrchu jsou tvořeny stranami nepravidelného-........................
*7 4* ^

............................. úhelníka s vrcholy určenými souřadnicemi udanými v platném souřadnicovém
systému (Krovákově

Vrchol X Souřadnice: Y
....*1........ 1*092*100,50 860.329,00

1*092*083*50 860*393,30

....hl....... 1.091*945,50 $60*126,00

*4 1*091 *91 .>*00 839.983,00

1*091.93 9* 50 W9*9JSf

V2 1.092.07$,50 860.035*75

V7 1*092.170,7$ 860*230,00



Prostorové hranice dobývacího prostoru pod povrchem jsou určeny svislými rovinami vedenými 
povrchovými hranicemi.

Dobývcc: prostor se rozkládá na katastrálním území

obce: ........íífe&SSsMsflL okres; .......... kraj:

2. Dobývací prostor se stanoví pro dobývání: .....ffA?®.®...........................................................................

V dobývacím prostoru3S5p53$nebyl3í) zjištěna průmyslově dobývatelná ložiska AM&............

acyoBta^cb aóyovža-...........

Zásoby .. .............................. .............. zahrnuté do dobývacího prostoru

byly schváleny KKZ výměrem č. j. ........ ............................................................... ...................................................

3. Omezení dobývání nebo zvláštní technické podmínky pro jeho provádění v místech uvedených

v § 5 odstavce 4 vyhl. č. 260/1957 0. I............. .....................................................................................

naářís.
Razítko a podpis'®fÍ?r hosp. orgánu:

St 02 - 6397 s?



1. Budou dodržována zákonná ustánove&í pro ochranu semědělsirého 
půdního fondu, zejména zák.ě. 53/66 Sb. a Vyhl. ministerstva 
zemědělství a výživy fi. 97/1966 Sb,

2. Po ©končení dobrácích prací bude terén upraven a předán 
Státním lesům do užívání, Dále bočou uhrazeny Státním lesům 
zvýáené těžební a manipulační náklady, případně jiné ěkody 
na dřevní hmotě propadlá ůo míst poodolovaných, které event. 
vzniknou těžbou jílu Státním lesům.

3. šesvahování vytěženého prostoru bude nutno provést v poměru 
1 % 1.5 a povrch upravovat již během těžby jílu za plného 
využití skryté zeminy.

.Proti tomuto rozhodnutí možno podat odvolání k Ministerstvu 
stavebnictví v ^raze cestou G5CZ, gen* ředitelství v Praze do 
15 dnů ode dne oznámeni tohoto rozhodnutí doručením jeho vyhoto
vení,

ČI„_.Jklit

J.Č9



2>tf#
tiblM5,s;

Obvodní báňský áňad v Písni
Hříaalého II, Píseň, PSČ 320 25, tel.č.■7222367

Povolení hornické činnosti v lomu Mračnice

Obvodní báňský úřad v Písní podle ust, S 41 odst. 
zákona 5. 61/S8 Sb, o hornické činnosti, výbušninách 
bánské správě ve snění pozdějších zákonných úprav

2 pístii. b) 
a o státní

povoluje
hornickou činnost v živcovém lomu KraSnics /závod Poběžovice/ 
podle předloženého plánu ctvírky, přípravy a dobývání za dodržení 
těchto podmínek a GHiesaní:
1) těžební, skrývkové a ostatní související práce budou v lomu 

prováděny uvnitř stanoveného dobývacího prostoru postupem 
podle plánu oivírky, přípravy a dobývání a to na pozemcích, 
které byly podle platných předpisů majetkoprávně dořešeny a 
pouze v rozsahu souhlasu íresp. rozhodnutí) s vyjmutím z 
půdního nebo lesního fondu

2) hornická činnost podle tohoto rozhodnutí se povoluje pouze na 
úroveň etáže + 408 ra„n.. Zahloubení pod tuto úroveň bude 
projednáno v rámci nového řízení.

3) zahájení skrývkových prací musí být předem oznámeno 
Památkovému ústavu v Plzni

4) předložit Okresnímu úřadu Domažlice ke schválení plán 
rekultivace
podle § 32 odst. 2 zákona Č. 
doplňuje sák, č. 44/88 Sb. 
rekultivace ) - § 31 odst, 5
vytvářeni finančních rezerv ve 
1995 da r. 2001 a ve výgi 6.500,

168/92 Sh., kterým se mění a 
se pro zajištění sanace a 
zák. č. 44/88 Sb,) schvaluje 

výši ■ 60,500, - Kč ročně cd r.
- KS roSně od X". 2002

í
\
f

[
[

í



6) prováděná skrývka a těžba nesmí překročit ochranná pásmo 
silnice t, j 20 JH a před. přihlížením těžby resp. při nutnosti 
uzávěry bezpečnostního okruhu na této silnici musí být 
postupováno podle rozhodnutf o krátkodobé uzavírce silnice při 
provádění trhacích prací

7't trhací práce na této provozovně jsou povolovány samostatně.
Odůvodněn í:
Bobování ložiska Živcové suroviny na lomu hračnice bude 

podle schváleného plánu pokračovat ve -stanoveném dobývaeím 
prostoru ve stávající úrovni těžby. Rozsah těžby cca na 50 let 
nebyl časově v rozhodnuti omezován, nebot je veden v hranicích 
dobývacího prostoru. Podrobností k postupu těžby byly uvedeny při 
projednávání žádosti o povolení hornické činnosti dne 30,11.1994. 
Po doplněni náležitostí /zejména majetkoprávních otázek/ vydává 
zdejší úřad toto rozhodnutí, ve kterém jsou uvedeny zásadní 
podmínky pro další těžbu vyplývající z projednání návrhu a z 
připomínek účastníků řízení,

2a vydání rozhodnutí o povolení hornická činnosti byl 
zaplacen správní poplatek 1.000,- Kč ve smyslu zák, 36S/92 Sb.
Proti tomuto rozhodnuti 
oznámení k CSU v Fráze 
č, 71/67 Sb.),

můžete podat odvolání 
prostředn i civí re 0E-Ú v

do
PÍ sn

15tí 
i (S

dnů cde dne 
53, 54 zák.

Ha vědom í

1) Okresní úřad Domažlice, rsí. ZP 
Farouhkova 228, PS0 344 -13

2) Okresní úřad Domažlice - ref. dopravy a silnic 
Paroubkova 22S, PSČ 344 13

31 Okresní úřad Domažlice r OHS - Školní 111, PSČ 344 02
4) český- ústav ochrany přírody středisko Plzeň 

Čelakovskébo 3, PSČ 304 01
5) Památkový ústav v Plzni, KŠSPP0F 

Dominikánská 4, PSČ 306 37
6) Obecní úřad hedev PSČ 345 21
7) Zemědělské družstvo řfaclcv PSČ 345 21
3) Lesy ČR, LS Horšovský Týn 

Husovo nám. 60, PSČ 346 01
9) Ilěstský úřad - odbor výstavby, Horšovský Týn
10) Ing, Václav hoiler, Nýrsko 709
11) pí. Anna Mlesivová, Luženičky 38
12) p. Miroslav Moller, Domažlice, U zastávky 496
13) CHKZ závod Poběžovice



Evidenční číslo DMD:
r r v ř f w _ ' í

cnme-:

A OBVODNÍ BÁŇSKÝ ÚŘAD V PÚZNÍ 05 aí
^ HŘJMALÉHO 11, 301 00 PLZEŇ

■%!
J»t ř®
ijg * *

Věc:

Ředitel divize

LÁSSELSBĚřtGER, a.s. 
divize SUROVINY

D 4 -05- 2008

VJ 33 Chodsko
\ Nasffžriaíkas.

lOOQ/Ojžai/Sia^/Mer
" ík\

VPIzni
26.4.2006

ROZHODNUTÍ

Obvodního báňského úřadu v Plzni o žádosti organizace LASSELSBERGER, a.s,, 
ve věci změny „Plánu přípravy, otvírky a dobývání v lomu Mračnice" aktualizací plánu 
sanace a rekultivace lomu.

Obvodní báňský úřad v Plzni (dále jen ,,OBÚ“), jako věcně i místně příslušný orgán státní 
báňské správy, podle ustanovení § 41 odst. 2 písm. h), c) a § 38 zákona č. 61/1988 Sb., 
o hornické činnosti, výbušninách a o státní bánské správě, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č, 61/1988 Sb.“), ve správním řízení o žádosti organizace LASSELSBERGER, a.s., 
se sídlem Plzeň, Jižní předměstí, Adelova 2549/1, PSČ 320 00, IČ 25238078 (dále jen 
„organizace'4), ve věci změny Plánu otvírky, přípravy a dobývání v lomu Mračnice, dobývací 
prostor Mračnice, vedeném za účastenství organizace, jako jediného účastníka ve smyslu § 27 
odst. 1 písm. b) zákona Č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řáď4), rozhodl po projednání s příslušnými orgány státní správy chránícími v dotčeném 
území zájmy podle zvláštních předpisů, podle ustanovení § 10 odst. 10 zákona ě. 61/1988 Sb. o

povolení

změny Plánu otvírky, přípravy a dobývání v lomu Mračnice.

Hornická činnost v lomu Mračnice je povolena rozhodnutím OBU ze dne 10.5,1995, 
č.j. 910-511.4/95/Pe/Př podle uváděného Plánu otvírky, přípravy' a dobývání v lomu Mračnice 
(dále jen ,,POPD“). Změna POPD se povoluje v rozsahu dokumentace „Změna plánu POPD Lom 
Mračnice, DP Mračnice, vypracované v březnu 2006 RNDr. Lubomírem Aronem a předložené 
spolu s žádostí. Předmětem změny je aktualizace POPD v jeho části - Plán sanace a rekultivace 
území dotčeného těžbou.

OBÚ zároveň, s použitím ustanovení § 37a odsl. 2 zákona ě. 44/1988 Sb., o ochraně 
a využití nerostného bohatství (horní zákon), ve znění pozdějších předpisů,

schvaluje

vytváření finančních rezerv na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených těžbou při prováděné 
hornické činnosti v dobývacím prostoru Mračnice (dále jen „finanční rezerva44) podle v tomto 
řízení projednaného návrhu změny POPD za těchto podmínek:

1. Vytváření finančních rezerv na sanací a rekultivaci pozemků dotčených těžbou se schvaluje 
ve výši 6,71 Kč na 1 t vytěžené suroviny (hrubá těžba).

2. Finanční rezerva na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených těžbou bude tvořena 
v stanovené výši podle výše roční těžby uvedené ve výkazu Geofondu ČR GeO V-3.

TEL +420 37722 2367*. FAX : +42037722 26S7, E-mail: obu.plzen@\vorMonline.cž



3. Roční výše tvorby finanční rezervy bude každoročně upravována o úředně vyhlášenou 
inflací, a to tak, že bude o inflaci upravena jak tvorba na jednu tunu vytěžené suroviny, tak 
i zůstatek na účtu fondu na sanace a rekultivace pozemků dotčených těžbou.

4. Finanční prostředky ve výši vytvořené finanční rezervy budou ukládány na zvláštní vázaný 
účet v bance, ze kterého mohou být čerpány pouze na výdaje, na jejichž úhradu byly 
vytvořeny.

5. Stav finančních rezerv (tvorba a Čerpání) a výše těžby dle výkazu GeO V-3 bude 
každoročně oznamována OBÚ.

6. Případná změna tvorby finanční rezervy, nebo její případné Čerpání, podléhá schválení 
OBÚ.

Odůvodnění

Organizace podala dne 31,3,2006 u zdejšího úřadu žádost o povolení změny POPD 
v lomu Mračnice, podle kterého byla rozhodnutím OBÚ dříve povolena hornická činnost 
v dobývacím prostoru Mračnice. Změna se týká jeho části „ Plán sanace a rekultivace", včetně 
nového návrhu výše tvorby finanční rezervy na sanaci a rekultivaci pozemků dotčených vlivem 
dobýváni. Žádost je za společnost podepsána členem jejího představenstva Ing. Pavlem Fialou, 
zmocněným k těmto úkonům za organizaci plnou mocí z 5.1.2004 a evidovanou na zdejším 
úřadě pod č.j. 85/04.

OBÚ přezkoumal podanou žádost a konstatoval:
o Navrhovanou změnou POPD nejsou ohrožena práva a plněni povinností jiných osob 

a nezmění se okruh osob dotčených nebo ohrožených hornickou činností, a proto ve smyslu 
ustanovení § 10 odst. 10 zákona Č. 61/1988 Sb. je účastníkem tohoto řízení pouze žadatel.

• Podle stejného zákonného ustanovení může být změna povolena pouze po projednání 
s příslušnými orgány státní správy chránícími v dotčeném území zájmy podle zvláštních 
předpisů. K tomu organizace doložila písemné stanovisko Městského úřadu Horšovský Týn, 
odbor životního prostředí, ze dne 6.3.2006, č.j. 178/2006 ŽP/ZPF, Odbor životního prostředí 
Městského úřadu Horšovský Týn, jako orgán státní správy v oblasti životního prostředí 
a ochran}' zemědělského půdního fondu, k navrženému plánu sanace a rekultivace ložiska 
Mračnice nemá připomínky

o Navrhovanou změnou není nijak dotčena celková koncepce stávajícího POPD. tato změna 
je předpokladem pro koncepční provádění případných dílčích prací na sanaci a rekultivaci 
lomu již v průběhu jeho exploatace a umožní v dostatečném předstihu zajistit pro tuto 
činnost odpovídající finanční rezervu.

Dále OBÚ přezkoumal dokumentaci předloženou spolu s žádostí a ověřil, zeje úplná, že 
střet}’ zájmů chráněných podle zvláštních předpisů nejsou toto změnou nad rámec stávajícího 
pravomocného povolení hornické činnosti nijak dotčeny a že navrhovaná změna respektuje 
zásady báňské technologie, V průběhu dalšího řizení bylo zjištěno, že navrhovaná změna 
koncepčně vychází zc stávajícího platného POPD, nepřesahuje jeho rámec, ani rozsah území 
dotčeného již povolenou hornickou činností. Jedná se o koncepční dokumentaci, na jejímž 
základě je předkládán aktuální návrh na vytvoření potřebných finančních rezerv vztažený 
na jednotku vytěžené horniny, která nemá realizační charakter. Nový, navýšený návrh na tvorbu 
finanční rezervy, představuje reálné ohodnocení cen projektovaných prací. Aby zůstala 
zachována reálná hodnota této rezervy, OBÚ v podmínce č.3 tohoto rozhodnutí nařídil 
zohlednění inflačních jevů v průběhu její tvorby. OBÚ zároveň nařídil ukládat peněžní 
prostředky ve výši tvorby této rezervy na zvláštní vázaný účet v banče ve smyslu § 10a zákona 
č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve znění zákona pozdějších 
předpisů.

2



Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem OBÚ rozhodl způsobem uvedeným ve výroku 
tohoto rozhodnutí.

Správní poplatek za vydání povolení podle položky 60 písm. b) zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, ve výši 750,- KČ byl žadatelem uhrazen 
kolkovými známkami. Spolu s tímto rozhodnutím se žadateli zasílá i jedno paré dokumentace 
projednané v tomto řízení, jež je nedílnou součástí tohoto rozhodnutí.

Poučení o odvolání:
Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho doručení k Českému 

báňskému úřadu v Praze prostřednictvím Obvodního báňského úřadu v Plzni (§ 81 správního 
řádu). Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, tzn. musí být patrno, 
kdo je činí, které věci se týká a co se navrhuje.

Rozdělovnik:

A} Účastníci řízeni

Ing. Dušan Havel 
předseda úřadu

NABYLO PRÁVNÍ MOC! /-j r 
DNE; 1Ó'3'

<§

i/ • 'y • ->
Podois- '--"L.' . .V .*-■ />■ ‘M Z\

Datun■:.J... .....

* • r r i t

° LáSSELSBERGER. a s.. Adelova 2549/1, 320 00Plzeň

B) Dotčené oreánv státní správy

O Městský úřad Horšovský) Týn, odbor životního prostředí\ nám. Republiky 52. 
346 01 Horšovský Týn



Č.j.: SBS 13926/2017/OBŮ-06/1

OBVODNÍ banský uraď
pro úze mí krajů 

Plzeňského a Jihočeského

vydává, podle ustanovení § 5 odst. 2 zákona ě. 61/1988 Sb., o hornické činnosti, 
výbušninách a o státní báňské správé, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
č. 61/1988 Sb.), a podle ustanovení § 1 odst 2 vyhlášky č. 15/1995 Sb., o oprávnění 
k hornické činnosti a Činnosti prováděné hornickým způsobem, s použitím ustanovení 
§ 151 odst 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“),

OPRÁVNĚNÍ
k hornické činnosti a k činnosti prováděné hornickým způsobem, jakož i k projektování 

objektů a zařízení, které jsou součástí těchto činností.

Oprávnění se vydává právnické osobě

LB MÍNERALS, s.r.o.
se sídlem Tovární 431,330 12 Horní Bříza 

IČ: 279 94 929

Rozsah oprávnění:
1. ustanovení § 2 zákona č. 61/1988 Sb., písmeno

a) vyhledávání a průzkum ložisek vyhrazených nerostů (dále jen „výhradní ložiska1'),
b) otvírka, příprava a dobývání výhradních ložisek,
c) zřizování, zajišťování a likvidace důlních děl a lomů,
d) úprava a zušlechťování nerostů prováděné v souvislosti s jejich dobýváním,
e) zřizování a provozování odvalů, výsypek a odkáli šť, při činnostech uvedených 

v písmenech h) až d),
g) zajišťování a likvidace starých důlních děl, 
i) důlně-měřičská činnost

2. ustanovení § 3 zákona č. 61/1988 Sb., písmeno
a) dobývání ložisek nevyhrazených nerostů, včetně úpravy a zušlechťování nerostů prováděných 

v souvislosti s jejich dobýváním, a vyhledávání a průzkum ložisek nevyhrazených nerostů 
prováděné k tomuto účelu,

b) těžba písků V korytech vodních toků a Štěrkopísků plovoucími stroji, včetně úpravy 
a zušlechťování těchto surovin prováděných v souvislosti s jejich těžbou, s výjimkou 
odstraňování nánosů při údržbě vodních toků,



e) zemní práce prováděné za použití strojů a výbušnin, pokud se na jedné lokalitě přemisťuje 
více než 100 000 m krychlových horniny, s výjimkou zakládání staveb,

f) vrtání vrtů s délkou nad 30 m pro jiné účely než k činnostem uvedeným v § 2 a 3,
i) podzemní práce spočívající v hloubení důlních jam a studní, v ražení štol a tunelů, jakož 

i ve vytváření podzemních prostorů o objemu větším než 300 m krychlových horniny.

Odborně způsobilé osobv:
Jméno a příjmení: Ing. Jan Suínar
Datum á místo narození: 1.12.1975, Plzeň
Osvědčení o odborně způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu vyšší 
než 500 tisíc tun vydané CBÚ v Praze dne 29.6.2006, č.j. 4531/11/05/190,
Osvědčeni o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚv Plzni dne 10. 07. 2008, Č.j. 1432/08/06/2,
Osvědčení o odborné způsobilosti bánský projektant vydané OBÚ v Plzni dne 10.7.2008, 
č.j. 1895/08/06.

Jméno a příjmení: Ing. Zdeněk Zima
Datum a místo narození: 20.11.3 957, Plzeň
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní při provádění hornické Činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 31.10.2011, č.j. SBS/30067/201 l/OBÚ-06/3.

Jméno a příjmení: Ing. Václav Tirb
Datum a místo narozeni: 7.8.1980, Plzeň
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní při provádění hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 31.10.2011, č.j. SBS/30069/201 l/OBÚ-06/3.

Jméno a příjmení: Kamil Seidl
Datum a místo narození: 17.8.1964, Plzeň
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 1.7.1999, č.j 1884/99

Jméno a příjmení: Alena Koukolíková
Datum a místo narození: 6.4.1966, Podbořany
Osvědčení o odborně způsobilosti k výkonu funkce důlní měřič vydané OBÚ v Plzni 
dne 25.11.1998, č.j. 3183/98.

Jméno a příjmení: Ing. Josef Buvaíič
Datum a místo narození: 22.2.1976, Chomutov
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc trn vydané OBÚ v Plzni dne 29.12.2010, č.j. SBS 38218/2010/3,
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 29.12.2010. 
č.j. SBS 38258/2010/3,
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚv Plzni dne 29.12.2010, 
č.j. SBS 38259/2010/3.

Jméno a příjmení: lag. Tomáš Vybíral, Ph.D.
Datum a místo narození: 30.8.1972, Plzeň
Osvědčeni o odborné způsobilosti hlavní důlní měřič vydané ČBÚ v Praze dne 24.7.2007. 
č.j. 381/07.

2



Jméno a příjmení: RNDr. Lubomír Aron
Datum a místo narození: 13.1.1954, Praha
Osvědčení o odborné způsobilosti projektovat, provádět a vyhodnocovat geologické práce 
v oborech: a) ložisková geologie, b) zkoumání geologické stavby, vydané Ministerstvem životního 
prostředí dne 19.6.2003, č.j. 222/660/14649/03.
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 3.7.2001, č.j. 1727/2001.

Jméno a příjmení: Viktor Stopka
Datum a místo narození: 21.5.1974, Plzeň
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dně 20.1.2010, č.j. 3751/09/06/3, 
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun, vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 47/10/06/3.

Jméno a příjmení: Miroslav Gšír
Datum a místo narození: 9.12.1974, Plzeň
Osvědčení o odborně způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 3750/09/06/3, 
Osvědčeni o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, Č.j. 48/10/06/3.

Jméno a příjmení: Bc. Bohumír Bílek
Datum a místo narození: 16.3.1982, Plzeň
Osvědčeni o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 20.1.2010, č.j. 3749/09/06/3, 
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 21.2.2012, 
č.j. SBS/01962/2012/OBÚ-06/3.

Jméno a příjmení: Ing. Zbyněk Sonntag
Datum a místo narození: 28.4.1967, Uherské Hradiště
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu vyšší 
než 500 tisíc tun vydané CBÚ v Praze dne 29.6.2006, č.j. 4530/11/05/189,
Osvědčeni o odborné způsobilosti závodní lomu š roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 6.4.2005, č.j. 566/415.2/05.
Osvědčeni o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 6.4.2005, 
č.j. 563/415.2/04.
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 6.4.2005, č.j. 564/415.2/04,
Osvědčení o odborné způsobilosti vedoucí pracovník vydané OBÚ v Plzni dne 20.11.2002, 
Č.j. 3555/11/02/415.2.

Jméno a příjmení: Ing. Kamil Hrubý
Datum a místo narození: 11.7.1975, Rakovník
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní při provádění hornické činnosti vydané OBÚ v Plzni 
dne 31.10.2011, č.j. SBS/30070/2011/OBÚ-06/3.

Jméno a příjmení: Vlastimil Vondraš
Datum a místo narození: 1.5.1959, Plzeň
Osvědčeni o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Plzni dne 18.5.2007, č.j. 1290/07/06/2.

Jméno a příjmení: lug. Lubomír Šik
Datum a místo narození: 29.4.1959, Rokycany
Osvědčeni o odborné způsobilosti hlavní důlní měřič vydané ČBÚ dne 20.1.1993, č.j. 2550/92.

n



T

Jméno a příjmení: Václav Páchl
Datum a místo narození: 10.9.1982, Vimperk
Osvědčení o odborně způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 20.10.2011, čj. SBS/30072/2011/3/OBÚ-06/3, 
Osvědčení o odborné způsobilosti báňský projektant vydané OBÚ v Plzni dne 20.10.2011, 
čj. SBS/30073/2011/3/OBÚ-06.

Jméno a příjmení; Zdeněk Herajt
Datum a místo narození: 23.3.1953, Plzeň
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 10.7.2008, Čj. 1035/08/06/2,
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 10.7.2008, 
čj. 1034/08/06.

Jméno a příjmení: Josef Kadlec
Datum a místo narození: 4.6.1953, České Budějovice
Osvědčeni o odborné způsobilosti projektant vydané OBÚ v Příbrami dne 25.3.2005, 
čj 918-415.3-05.
Osvědčení o odborné způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Plzni dne 9.3.1994, čj. 455/94. 
Osvědčeni o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Plzni dne 24.3.2000, čj. 856/00.

Jméno a příjmení: Miloš Cepák
Datum a místo narození: 31.8.1954, Hrdlořezy
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Plzni dne 20.4.2001, 
čj. 1233/01/415.2.

Jméno a příjmení: Ing. Oldřich Štěch
Datum a místo narození: 17.10.1960, Příbram
Osvědčeni o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou vyšší než 500 000 tun užitkového 
nerostu pro povrchové dobývání nerudných surovin, povrchově dobývání písků a štěrkopísků, 
vydané ČBÚ v Praze dne 13.11. 2009, čj. 2664/1109/204.

Jméno a příjmení: Jan Vach
Datum amísto narození: 2.3.1971, Jindřichův Hradec
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 000 tun vydané OBÚ v Příbrami dne 11.12.2009, čj. 2617/2009/07/4.

Jméno a příjmení: Petr Fodroužek
Datum a místo narození: 12.8.1974, České Budějovice
Osvědčeni o odborné způsobilosti závodní lomů s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
něž500 000 tm vydané OBÚý Příbrami dne 11/12.2009, čj. 2615/2009/07/4.

Jméno a příjmení: Bc, Josef Rus
Datum a místo narození: 23.3.1973, Most
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 000 tun vydané OBÚ v Příbrami dne 11.12.2009, Čj. 2616/2009/07/4.

Jméno a příjmení: Ing. Jan Zahradník
Datum a místo narození: 25.7.1989, Plzeň
Osvědčení o odborně způsobilosti báňský projektant vydané OBÚ v Plzni dne 27.2.2017, čj. SBS 
32963/2016/OBÚ-06/3.

4



Jméno a příjmení: Vlastislav Šik
Datum a místo narození: 25.2.1956, Cheb
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Sokolové dne 10.3.1999, 
č.j. 519/410/1999.

Jméno a příjmem: Ing. Miroslav Štěpánek
Datum a místo narození: 9.7.1966, Cheb
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Sokolově dne 24.4.1995, č.j. 872/410/1995,
Osvědčeni o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Sokolově dne 10.7.2007, 
č.j. 1631/410/He/2007,
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Sokolově dne 8.6.1998, 
č.j. 1024/11/410/1998,
Osvědčení o odborné způsobilosti projektant vydané OBÚ v Sokolově dne 12.6.2001, 
č.j. 1328/1/410/2001,
Osvědčení o odborné způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Sokolově dne 18.4.2000, 
Č.j. 498/410/2000.

Jméno a příjmení: Ing. Radek Černý
Datum a místo narození: 26.12.1970, Rokycany
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Sokolové dne 8.2.2011, č.j. 4238/2011.
Osvědčeni o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ pro území kraje Karlovarského dne 
8.2.2016, č.j. SBS/04152/1/2016/OBÚ-08.

Jméno a příjmení: Jan HoŠťálek
Datum a místo narození: 22.5.1974, Cheb
Osvědčení o odborně způsobilosti důlní měřič vydané OBÚ v Sokolově dne 22.7.2004, 
č.j. 200l/IV/410/2004.

Jméno a příjmení: Ing. Miroslav Kadera
Datum a místo narození: 14.9.1960, Karlovy Vary
Osvědčeni o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu vyšší 
než 500 000 tun užitkového nerostu vydané CBÚ v Praze dne 15.12.2010, 
č.j. SBS 38151/2010/211.

Jméno a příjmení: Ing. Jan Sýkora
Datum a místo narození: 11.1.1952, Praha
Osvědčení o odborně způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tm vydané OBÚ v Kladně dne 19.8.1996, č.j. 4175/96.

Jméno a příjmení: Stanislav Tůma
Datum a místo narození: 16.5.1952, Praha
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Kladně dne 3.5.2004, č.j. 3690/04,

5



Osvědčení o odborné způsobilosti projektant vydané OBÚ v Kladně dne 3.5.2004, č.j. 3693/04, 
Osvědčení o odborné způsobilosti báňský projektant vydané OBÚ v Kladně dne 30.4.2007, 
č.j 02225/2007/02/001,
Osvědčení o odborné způsobilosti bezpečnostní technik vydané OBÚ v Kladně dne 3.5.2004, 
č.j. 3692/04,
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní vydané OBÚ v Kladně dne 30.4.2007. 
č.j. 02296/2007/02/001.

Jméno a příjmení: Vítězslav Trojan
Datum a místo narození: 4.12.1956, Bmo
Osvědčení o odborné způsobilosti závodní lomu s roční těžbou užitkového nerostu nižší 
než 500 tisíc tun vydané OBÚ v Brně dne 10.11.2005, č.j. 08-7390/2005-415.2

Toto rozhodnutí nahrazuje oprávnění vydané Obvodním báňským úřadem pro území krajů 
Plzeňského a Jihočeského dne 16.12.2016, č.j. SBS 37952/2016/OBÚ-06/1, které tímto pozbývá 
platnosti.

K vydání žíněný oprávnění se váže poplatková povinnost podle zákona č. 634/2004 Sb., 
o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, a to ve výši 500,- Kč (část IV, položka 60 
bod 1 písm. a) Sazebníku správních poplatků). Poplatek byl žadatelem uhrazen kolkovou 
známkou.

Podle ustanovení § 151 odst. 3 správního řádu nabývá rozhodnutí právní moci a právních 
účinků dnem převzetí dokladu účastníkem.

V Plzni dne: 3.5.2017 íng. Bivoj Merc 
předseda úřadu

Obdrží účastník; LB MINERALS, s.r.o., Tovární 431, 33012 Horní Bříza, 
a na vědomi po nabytí právní moci:

- Český statistický úřad, Slovanská alej 36, 326 00 Plzeň
Finanční úřad Plzeň-sever, nám. Českých bratří 8, 30616 Plzeň

Toto rozhodnutí nabyly 
právní moci dne...,

6
je vykonatelné dne .. .... ....... ........
Obvodní báňský úřad pro území krajů 

Plzeňského a Jihoíeského
dne. JO,



Obchodní společnost US MINERALS, s.r.o., ÍČ: 27094929, se sídlem Horní Bříza 431, PSČ 330 12, 
zapsaná v obch. rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni v oddílu C, vložka č. 22681, zastoupena 
jednateli Ing. Ladislavem Matouškem a panem Antonem Lasselsbergerem, tímto pověřuje svého 
zaměstnance, pana

ing. Pavla Bártu 
dat, nar. 17.06.1975

bytem Šumavské 319,33011 Třemošnás - Záluží 
ekonomického ředitele 

obchodní společnosti LB MINERALS, s.r.o.
{dále jen „pověřený zaměstnanec") •

aby zastupoval obchodní společnost LB MINERALS, s.r.o. vé všech Jednáních, k nímž obvykle 
dochází při výkonu funkce ekonomického ředitele společnosti.

Pověřený zaměstnanec je oprávněn k právnímu jednání za společnost společně s jednatelem 
společnost) nebo jiným pověřeným zaměstnancem společností, přičemž platí:

* pokud hodnota předmětu právního Jednání dosahuje částky 1 milion Kč a více, jedná pověřený 
zaměstnanec společně s jednatelem společností panem Ing. Ladislavem Matouškem, dat nar. 
26.07.1960, bytem U Střelnice 210,331 01 Plasy,

* pokud hodnota předměte právního jednání nedosahuje Částky 1 milion Kč, jedná pověřený 
zaměstnanec společně s jedním z písemně pověřených zaměstnanců společností v rozsahu 
odpovídajícím minimálně hodnotě předmětného právního jednáni.

Pověřený zaměstnanec je oprávněn společně s Ing. Ladislavem Matouškem ve smyslu tohoto 
pověření pověřit i jiného zaměstnance k právnímu jednání za společnost

Dále s odvoláním na ustanovení § 30 odst 1 správního řádu pověřuje společnost LB MINERALS, 
s.r.o. pověřeného zaměstnance k samostatnému zastupování společnosti ve všech druzích správního 
řízení a ve všedi pracovněprávních záležitostech týkajících se společnosti LB MINERALS, s.r.o. a 
jejích zaměstnanců.

Toto pověření nahrazuje všechna dosud udělená pověření (zmocnění).

V Horní Bříze dne i?.,:. $^

A
jednatel

LB MINERALS, s.r.o.
jednatel

LB MINERALS, s,r,o.



OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI

Podle ověřovací knihy Městského úřadu české Velenice
název úřadu

poř. č. legalizace ..301/15 
vlastnoručně podepsar - i

Anton Lassetsberger, 25,1.1961, Rakousko 
jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele

Eriauf, Steinbruchstrasse 14, Rakousko

bydliště mimo územ! české republik*
> adresa

PAS číslo S1102973
druh a Číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této ověřovací 
doložce

V Českých Veleniclch dne 25.3.2015

Tamarayopelková ■< / f.

....z.....
Í i

Jméno a příjmení ověřující osoby, která legalizaci provedla
(nebo otisk jmenovky)

Otisk úředního razítka a podpis ověřujíc! osoby

* Nehodící se Škrtněte



■

OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACÍ

Podle ověřovací knihy Městského úřadu České Veženice 
název úřadu

pof. C. legalizace 305/15... _
vlastnoručně podepsa!4 -

Ladislav Matoušek, 26.7.1960, Královice, okr. Plzeft-seyer 
jméno/a, příjmení, datum a místo narozeni žadatele

U Střelnice 210, Plasy, okr. Pteeft-séver...........................
adresa místa trvalého pobytu* -i '-adfesa

OF Čište 116573165_ _ .............. .
druh a číslo dokladu, na základě kterého byly zjištěny osobní údaje, uvedené v této ověřovací 
doložce

V Českých Velenících dne 25.3.2015

jr . . -

TamaraVopelková / ‘ L - / 1 j.
.*•*- nrtinki*- ............»•'**■■ n**M*<H

Jméno a příjmení ověřující osoby, která legalizaci provedla
{nebo otisk jmenovky)

Otisk úředního razítka a podpis ověřujíc! osoby

* Nehodící se škrtněte
\

J

j



LESVCR
HK




